ДОГОВОР №_____

Г. Казань                                                                                                                                                                               __________________2013 г.

________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и И.П. Хабибуллин Э.Р. в лице директора Хабибуллина Эмиля Рафаилевича, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  с  другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1.Предмет договора
1.1 Исполнитель обязуется в срок, указанный в п.3.1 настоящего договора, изготовить металлоизделия_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ по описанию эскиза  («Приложение №1») и размерам, согласованным с  Заказчиком,  а также  выполнить дополнительные  работы по доставке, установке и монтажу металлоизделий, указанные в разделе 4 настоящего договора.
1.2 Заказчик обязуется принять и оплатить готовые металлоизделия, указанные в п.1.1 настоящего договора , а также  принять  и оплатить дополнительные работы по доставке, установке и монтажу металлоизделий, указанные в разделе 4 настоящего договора.
1.3 Расчет размеров готовых металлоизделий производит Исполнитель, исходя из результатов произведенных им замеров для монтажа  металлоизделий.
1.4 При указании размеров готовых металлоизделий Заказчиком, ответственность за недостоверность  указанных размеров и за  неблагоприятные   последствия этого несет Заказчик.
1.5 Любые изменения размеров и описания металлоизделий принимаются Исполнителем только до подписания настоящего договора. При подаче Заказчиком заявки на изготовление металлоизделий, изменение размеров и описания металлоизделий, либо отзыв заявки  принимаются Исполнителем  только  до подписания  настоящего договора. Изменение размеров и описания металлоизделий  по телефону  не принимаются.

2.Цена готовых металлоизделий и порядок  проведения расчетов
2.1 Стоимость  металлоизделий, указанных в п.1.1 настоящего договора, составляет на момент  его подписания______________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ (цифрой и прописью) рублей 00 коп. Указанная стоимость  является твердой и не подлежит изменению.
2.2 Заказчик перечисляет предоплату стоимости металлоизделий в размере ________% от их стоимости, указанной в п.2.1 настоящего договора, а именно  в размере_____________________________________________    руб. 00 коп.
(_______________________________________________________________________) руб.00 коп.
Оставшуюся  сумму Заказчик обязуется  оплатить Исполнителю после доставки металлоизделий на территорию Заказчика.
2. 3 Монтаж металлоизделий составляет _____% от их стоимости. Данную сумму Заказчик производит после полного монтажа  готовых металлоизделий.
2.4 Количество конструкций_____________________________________________

                                                                                                          3. Срок изготовления
3.1 Срок изготовления металлоизделий до ______________________________ рабочих  дней с момента поступления предоплаты.

4. Доставка и установка
4.1  Погрузку и крепление на транспорт, доставку  металлоизделий до строительной площадки Заказчика осуществляет: Исполнитель.
4.2 Доставка осуществляется в течение ______ рабочих дней после изготовления металлоизделий.
4.3 При невозможности подъезда к объекту Заказчика срок доставки  увеличивается до устранения  препятствий, о чем Заказчик обязан  уведомить Исполнителя.
4.4 Установку и монтаж металлоизделий осуществляет: Исполнитель.
4.5 При демонтаже старых конструкций  происходит их повреждение. За эти повреждения Исполнитель  ответственности не несет.
4.6 В работы по установке не входят: вывоз демонтированных конструкций и строительного мусора, если дополнительно не оговорено в настоящем договоре.
4.7 Заказчик обязуется обеспечить подвод электроэнергии на объект установки, на период проведения работ.
4.8 Заказчик обязуется обеспечить зону безопасности в радиусе  двух метров от места проведения работ.
4.9 Срок выполнения  работ по установке металлоизделий исчисляется  с момента  доставки готовых металлоизделий и составляет_______ рабочих дня.
5. Порядок приемки  работ по договору
5.1  Приемка  выполненных работ по изготовлению металлоизделий по настоящему договору осуществляется  на строительной площадке Заказчика (при самовывозе – на складе Исполнителя). Приемка выполненных работ  по изготовлению  и доставке металлоизделий по настоящему договору  оформляется  в договоре на  2-й  странице  (без составления акта  о приемке выполненных работ).
5.2 Заказчик обязуется  обеспечить приемку  металлоизделий в момент их доставки на строительную площадку Заказчика (в том  числе участие своего уполномоченного представителя).
5.3 Приемка выполненных дополнительных работ по установке, монтажу металлоизделий, указанных в разделе 4 настоящего договора, осуществляется на месте их установки и оформляется актом приемки выполненных работ.

6. Ответственность сторон
6.1 За задержку сроков изготовления металлоизделий согласно п.3.1 Исполнитель обязуется Заказчику пени в размере 0,1% от стоимости невыполненных в срок  работ за каждый день задержки, но не более 5% от стоимости Договора, что не освобождает Исполнителя от обязанности исполнения договора в полной мере.
6.2 За задержку выполнения работ против  сроков, оговоренных в п.п. 4.2.,4.13.,3.1 Исполнитель обязуется  уплатить Заказчику пени в размере  0,1% от стоимости невыполненных в срок  работ за каждый день задержки, но не более 5% от стоимости невыполненных  в срок  работ, что не освобождает Исполнителя  от обязанности  исполнения договора в полной мере.
6.3 При не востребование готовых металлоизделий (или их части), они считаются  оставленными на ответственном хранении у Исполнителя до востребования. При  этом Заказчик оплачивает  стоимость хранения  невостребованных металлоизделий в размере 0,1% от  их стоимости за каждый день  хранения.
6.4 За необоснованный отказ от получения изготовленных металлоизделий с Заказчика взимается  в пользу Исполнителя  неустойка в размере 50% от их стоимости.
6.5 В случае просрочки Заказчиком оплаты по настоящему договору, Заказчик обязуется уплатить Исполнителю пени в размере 0,1%  от просроченной суммы за каждый день  задержки, но не более 5% от стоимости  договора.
6.6 За просрочку обеспечения выполнения  работ по доставке и установке металлоизделий по вине Заказчика, последний уплачивает  Исполнителю пени в размере 0,1% от стоимости  не доставленных  и (или) неустановленных металлоизделий  за каждый  день просрочки. Факт не обеспечения Заказчиком возможности  проведения вышеуказанных работ оформляется соответствующим Актом  о невозможности  проведения работ. Срок окончания  работ при этом переносится  на количество дней такой  задержки. При этом, Заказчик  обязан уведомить  Исполнителя об устранении препятствий для выполнения  работ по доставке и о дате, когда будет возможно  проведение этих работ.

                                                                                           7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
7.1. Гарантийный срок на установленное изделие составляет 1 (один) год с момента вручения или предоставления их в распоряжение Заказчика по актам.

8. Заключительные положения

8.1 При изменении Заказчиком  после оформления настоящего договора   требований к конструкции, размерам и иных требований к металлоизделиям, которые влекут  изменения в комплектующих конструкций, в способе  или порядке изготовления, или влекут иные причины задержки изготовления, срок изготовления продукции согласовывается сторонами дополнительно. При этом  стоимость измененных металлоизделий изменяется пропорционально изменению их себестоимости.
8.2 Вся переписка по настоящему договору ведется по почтовому адресу стороны, а если такового не имеется, то по адресу фактического местонахождения, а если  отсутствуют оба эти адреса, то по иному указанному в настоящем договоре  адресу. Стороны обязаны незамедлительно извещать друг друга об изменениях своих адресов.

9. Адреса и подписи сторон

Исполнитель                                                                                                                     Заказчик
ИП Хабибуллин Эмиль Рафаилевич                                            ___________________________________
Адрес:420133,г.Казань,ул Лаврентьева.24-9                            ___________________________________
Тел.521-85-75,8917-22-32-326                                                      ___________________________________
р/с 40802810900080020251 в
АКБ «Энергобанк (ОАО)
к/с №30101810300000000770
БИК 049205770
ИНН 165712058811
______________________ Э.Р.Хабибуллин                                   __________________________

АКТ приемки готовых металлоизделий

Металлоизделия по данному договору доставлены и получены  в полном объеме
Сумма  доплаты по договору ____________________________________________________________________________________________

Исполнитель                                                                                                                Заказчик

_____________________ Э.Р.Хабибуллин                                      ________________________

АКТ приемки выполненных работ

Металлоизделия по данному договору  установлены по адресу Заказчика в полном объеме Претензий не имею.

Исполнитель                                                                                                             Заказчик
____________________ Э.Р.Хабибуллин                                        ___________________________